
№ 26 (300)
28 июля 2023 

28 ию
ля 2023 №

26 (300) 
1

 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений сельского поселения 

Лыхма с указанием фактических расходов на оплату труда 

  
Показатель, ед. изм. Январь – июнь 2023 года 

Расходы на денежное содержание 
муниципальных служащих органов 
местного самоуправления, тыс.руб. 

3334,0 

Численность муниципальных служащих 
органов местного самоуправления, чел. 5 

Расходы на оплату труда работников 
муниципальных учреждений, тыс. руб. 

1669,5 
 

Численность работников 
муниципальных учреждений, чел. 

3,5 
 

 
 
Глава сельского поселения Лыхма      Н.В. Бызова 
 

 
Белоярский район  

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЫХМА 
 
ЛПУ ул., д.92/1, п. Лыхма,  Белоярский район, 
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,    

Тюменская область, 628173 
тел. (34670) 48-747, факс (34670) 48-711 

Е-mail:  Lyhma1@admbel.ru 
ОКПО 79553699, ОГРН 1058603453226 

ИНН/КПП 8611006931/861101001 
       от ______________ 2023 г   №  ______ 
 
       на № ____ от ____________________ 

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 31 

РЕШЕНИЕ

от 22 июля 2023 года                                 № 54 

О регистрации Лемешко Василия Сергеевича кандидатом 
на должность главы сельского поселения Лыхма  

        Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа от 18 июня 2003 года № 
33-оз «О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе- 
Югре», при выдвижении Лемешко Василия Сергеевича кандидатом на должность главы сель-
ского поселения Лыхма и необходимые для регистрации кандидата документы, в соответствии 
с пунктом 18 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-
рации», пунктом 1 и пунктом 2.1 статьи 6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа от 
18 июня 2003 года № 33-оз «О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансий-
ском автономном округе – Югре»,  руководствуясь постановлением  Избирательной комиссии  
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22 апреля 2022 года № 32 «О возложении 
на участковую избирательную комиссию избирательного участка № 31 полномочий по органи-
зации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, местного рефе-
рендума муниципального образования сельское поселение Лыхма», участковая избирательная 
комиссия избирательного участка № 31   решила:

1. Зарегистрировать Лемешко Василия Сергеевича кандидатом на должность главы сель-
ского поселения Лыхма, выдвинутого Ханты-Мансийским региональным отделением Поли-
тической партии ЛДПР - Либерально демократической партии России, 22 июля 2023 года в 10 
часов 30 минут.

2. Выдать Лемешко Василию Сергеевичу удостоверение о регистрации установленного об-
разца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселе-
ния Лыхма» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского 
поселения Лыхма, в разделе «Избирательная комиссия», «Решения».

Председатель 
участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31 	
А.Н.Выдыш

Секретарь
участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31   
И.Ю.Юдина

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 31 

РЕШЕНИЕ

от 22 июля 2023 года    № 53   



28 ию
ля 2023 №

26 (300) 
2О регистрации Каксиной Натальи Юрьевны кандида-
том в депутаты Совета депутатов сельского поселения 

Лыхма пятого созыва по многомандатному избиратель-
ному округу № 1

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 
12 июня 2002 года     № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского авто-
номного округа-Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О 
выборах депутатов представительного органа муниципаль-
ного образования в Ханты-Мансийском автономном округе 
– Югре» при выдвижении Каксиной Натальи Юрьевны кан-
дидатом в депутаты Совета депутатов сельского поселения 
Лыхма пятого созыва по многомандатному избирательному 
округу № 1 и необходимые для регистрации кандидата до-
кументы, в соответствии с пунктом 3 статьи 35.1 Федераль-
ного закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации», пункта 1 статьи 
9 Закона Ханты-Мансийского автономного округа- Югры от 
30 сентября 2011 года № 81-оз «О выборах депутатов пред-
ставительного органа муниципального образования в Хан-
ты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь 
постановлением  Избирательной комиссии  Ханты-Мансий-
ского автономного округа - Югры от 22 апреля 2022 года № 
32 «О возложении на участковую избирательную комиссию 
избирательного участка № 31 полномочий по организации 
подготовки и проведения выборов в органы местного само-
управления, местного референдума муниципального образо-
вания сельское поселение Лыхма», участковая избиратель-
ная комиссия избирательного участка № 31 с полномочиями 
окружной избирательной комиссии многомандатного избира-
тельного округа № 1 решила:

1. Зарегистрировать Каксину Наталью Юрьевну кандида-
том в депутаты Совета депутатов сельского поселения Лыхма 
пятого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 1, выдвинутого Ханты-Мансийским региональным отде-
лением Политической партии ЛДПР - Либерально демокра-
тическая партия России, 22 июля 2023 года в 10 часов10 ми-
нут.

2. Выдать Каксиной Наталье Юрьевне удостоверение о ре-
гистрации установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Лыхма» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления 
сельского поселения Лыхма, в разделе «Избирательная ко-
миссия», «Решения».

Председатель 
участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31 	
А.Н.Выдыш

Секретарь
участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31                   	
И.Ю.Юдина 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - 
ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

РЕШЕНИЕ
                                                                                                    

от 21 июля 2023 года                                     № 19

О досрочном прекращении полномочий депутата Сове-
та депутатов  сельского поселения Лыхма по десятиман-

датному 
избирательному округу №1 Сайко Р.А.

В   соответствии   с подпунктом 2 пункта 10 статьи 40 Феде-
рального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», пунктом 2 статьи 20 устава  сельского  по-
селения Лыхма, Совет депутатов сельского поселения Лыхма  
р е ш и л:

  1. Досрочно прекратить полномочия Сайко Руслана Ана-
тольевича, депутата Совета депутатов сельского поселения 
Лыхма по десятимандатному избирательному округу №1, в 
связи со смертью.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Лыхма».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его при-
нятия.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                          
Н.В. Бызова

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра
Белоярский район

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 31 

РЕШЕНИЕ

от 27 июля 2023 года                              № 57  

О регистрации Юдина Сергея Николаевича кандида-
том в депутаты Совета депутатов сельского поселения 

Лыхма пятого созыва по многомандатному избиратель-
ному округу №1

 Проверив соблюдение требований Федерального закона от 
12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономно-
го округа-Югры от 30 сентября 2011 года № 81-оз «О выборах 
депутатов представительного органа муниципального обра-

зования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» 
при выдвижении Юдина Сергея Николаевича кандидатом в 
депутаты Совета депутатов сельского поселения Лыхма пя-
того созыва по многомандатному избирательному округу № 
1 и необходимые для регистрации кандидата документы, в 
соответствии с пунктом 3 статьи 35.1 Федерального закона 
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации», пункта 1 статьи 9 Закона Хан-
ты-Мансийского автономного округа- Югры от 30 сентября 
2011 года № 81-оз «О выборах депутатов представительного 
органа муниципального образования в Ханты-Мансийском 
автономном округе – Югре», руководствуясь постановлением  
Избирательной комиссии  Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 22 апреля 2022 года № 32 «О возложении на 
участковую избирательную комиссию избирательного участ-
ка № 31 полномочий по организации подготовки и проведе-
ния выборов в органы местного самоуправления, местного 
референдума муниципального образования сельское поселе-
ние Лыхма», участковая избирательная комиссия избиратель-
ного участка № 31 с полномочиями окружной избирательной 
комиссии многомандатного избирательного округа № 1 ре-
шила:

1. Зарегистрировать Юдина Сергея Николаевича кандида-
том в депутаты Совета депутатов сельского поселения Лыхма 
пятого созыва по многомандатному избирательному округу 
№ 1, выдвинутого Белоярским районным отделением КОМ-
МУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ, 27 июля 2023 года в 12 часов 25 минут.

2. Выдать Юдину Сергею Николаевичу удостоверение о ре-
гистрации установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Лыхма» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления 
сельского поселения Лыхма, в разделе «Избирательная ко-
миссия», «Решения».

Председатель 
участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31 	
А.Н.Выдыш

Секретарь
участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 31                   	
И.Ю.Юдина 



28 ию
ля 2023 №

26 (300) 
3

28.07.2023

№26 (300)
1,0 п.л.


